CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais

Conceição Maria de Jesus, 25 – centro  –Igaratinga/MG – CEP 35.595-000 – CNPJ 23.768.732/0001-21 – Telefax: (37) 3246-1201
/ 3246-1414 Site: igaratinga.mg.leg.br– E-mail: camaraigaratinga@igaratinga.mg.leg.br

PROPOSIÇÃO DE LEI DE Nº 20/2023

Institui Medalha Comemorativa
de 60 (sessenta) Anos de
Igaratinga/MG.

 A Câmara Municipal de Igaratinga/MG, através de seus representantes

legais e  no uso de suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno desta Casa

Legislativa aprovou  o seguinte Projeto de Lei.

 Art.1° Fica instituída a Medalha Comemorativa de 60 (sessenta) anos

de Igaratinga.

 § 1° As medalhas serão entregues aos agraciados no Dia da Entrega

de Títulos realizado pela Câmara.

 Art.2° Serão agraciados com a Medalha Comemorativa 60 (sessenta)

anos Igaratinga aquelas personalidades que se destacaram ajudando a engrandecer o

nome do Município.

 Art.3° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei,

correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

 Art.4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga/MG, 17 de janeiro de 2023.

Marcelo José Fernandes
Presidente da Câmara